
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 6,162,616 363,670 5,798,946

국          2,957,642 22,822 2,934,820

시비        1,768,774 34,974 1,733,800

구비        1,436,200 305,874 1,130,326

재난예방 및 민방위기반 강화 5,979,436 180,490 5,798,946

국          2,957,642 22,822 2,934,820

시비        1,768,774 34,974 1,733,800

구비        1,253,020 122,694 1,130,326

예방중심 재난 관리 5,836,087 31,867 5,804,220

국          2,934,820 0 2,934,820

시비        1,733,800 0 1,733,800

구비        1,167,467 31,867 1,135,600

재난 상황실 운영 18,304 20,530 △2,226

201 일반운영비 14,644 16,870 △2,226

02 공공운영비 650 2,876 △2,226

  ○재해음성통보시스템 장비유지                     0              1,676          △1,676

  ○PEM-NDP 문자메시지 전송                   410                960            △550

  경정 0원

  경정 410,000원

재난 사전예방 7,163 11,337 △4,174

201 일반운영비 6,269 6,743 △474

02 공공운영비 636 1,110 △474

  ○지역자율방재단 보험료                   636              1,110            △474  경정 636,000원

301 일반보상금 894 4,594 △3,700

12 기타보상금 500 4,200 △3,700

  ○지역자율방재단 재난현장활동 보상                     0              3,700          △3,700  경정 0원

재해응급복구 14,000 0 14,000

시비           14,000 0 14,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

시비           14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

  ○집중호우대비 수방장비구입                14,000                  0           14,000  14,000,000원

시비           14,000 0 14,000

재해 응급 복구 300,000 0 300,000

시비          300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

시비          300,000 0 300,000

05 민간위탁금 300,000 0 300,000

  ○장림 경동아파트 산사태 폐기물 처리비
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

시비          300,000 0 300,000

집중호우 피해 응급복구(특별교부세) 500,000 0 500,000

201 일반운영비 4,368 0 4,368

01 사무관리비 4,368 0 4,368
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○비상근무자 급량비                 4,368                  0            4,368  4,368,000원

206 재료비 27,952 0 27,952

01 재료비 27,952 0 27,952

  ○호우피해 응급복구자재구입                27,952                  0           27,952  27,952,000원

307 민간이전 195,000 0 195,000

05 민간위탁금 195,000 0 195,000

  ○호우피해 폐기물처리               195,000                  0          195,000  195,000,000원

401 시설비및부대비 272,680 0 272,680

01 시설비 272,680 0 272,680

  ○호우피해 응급복구               272,680                  0          272,680  272,680,000원

7.16 호우피해복구(소방방재청) 1,312,605 0 1,312,605

국            680,905 0 680,905

시비          271,700 0 271,700

구비          360,000 0 360,000

401 시설비및부대비 1,312,605 0 1,312,605

국            680,905 0 680,905

시비          271,700 0 271,700

구비          360,000 0 360,000

01 시설비 1,312,605 0 1,312,605

  ○괴정동 동아공고 후문 입구사면 정비
              278,310                  0          278,310      278,310,000원

국            141,710 0 141,710

시비           56,600 0 56,600

구비           80,000 0 80,000

  ○장림2동 2-2번지 도로 정비               108,866                  0          108,866  108,866,000원

국             56,366 0 56,366

시비           22,500 0 22,500

구비           30,000 0 30,000

  ○구평동 감천항만로 하수시설 정비
              386,215                  0          386,215      386,215,000원

국            197,315 0 197,315

시비           78,900 0 78,900

구비          110,000 0 110,000

  ○구평동 427-31번지 일원 도로 정비
              311,535                  0          311,535      311,535,000원

국            165,535 0 165,535

시비           66,000 0 66,000

구비           80,000 0 80,000

  ○감천1동 산138~옥천사간 산복도로 정비
               80,117                  0           80,117      80,117,000원

국             43,117 0 43,117

시비           17,000 0 17,000

구비           20,000 0 20,000

  ○감천동 감정초교~천마산간 도로 정비
              147,562                  0          147,562      147,562,000원

국             76,862 0 76,862

시비           30,700 0 30,700
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비           40,000 0 40,000

7.16 호우피해복구(국토해양부) 102,449 0 102,449

국             51,749 0 51,749

시비           20,700 0 20,700

구비           30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 102,449 0 102,449

국             51,749 0 51,749

시비           20,700 0 20,700

구비           30,000 0 30,000

01 시설비 102,449 0 102,449

  ○대건아파트 뒤 다대1지구 제3공원 정비
              102,449                  0          102,449      102,449,000원

국             51,749 0 51,749

시비           20,700 0 20,700

구비           30,000 0 30,000

7.16 호우피해복구(산림청) 3,133,802 0 3,133,802

국          1,993,702 0 1,993,702

시비          998,100 0 998,100

구비          142,000 0 142,000

401 시설비및부대비 3,133,802 0 3,133,802

국          1,993,702 0 1,993,702

시비          998,100 0 998,100

구비          142,000 0 142,000

01 시설비 3,133,802 0 3,133,802

  ○금화맨션 뒤 임야정비               103,342                  0          103,342  103,342,000원

국             52,442 0 52,442

시비           20,900 0 20,900

구비           30,000 0 30,000

  ○몰운대 유원지 정비               530,355                  0          530,355  530,355,000원

국            343,355 0 343,355

시비          137,000 0 137,000

구비           50,000 0 50,000

  ○삼환2차아파트 뒤 임야정비                79,016                  0           79,016  79,016,000원

국             42,216 0 42,216

시비           16,800 0 16,800

구비           20,000 0 20,000

  ○혜성아파트 뒤 임야정비                90,515                  0           90,515  90,515,000원

국             46,815 0 46,815

시비           18,700 0 18,700

구비           25,000 0 25,000

  ○다대동 산31-6번지 인근 임야정비
               60,271                  0           60,271      60,271,000원

국             30,971 0 30,971

시비           12,300 0 12,300

구비           17,000 0 17,000

  ○세리골 정비                24,500                  0           24,500  24,500,000원

시비           24,500 0 24,500

  ○다대동 아미산 임야정비                32,500                  0           32,500  32,500,000원

시비           32,500 0 32,500
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○선보공업주식회사 인근 임야정비
               25,600                  0           25,600      25,600,000원

시비           25,600 0 25,600

  ○당리동 승학산 임야정비                34,000                  0           34,000  34,000,000원

시비           34,000 0 34,000

  ○장림2동 경동아파트 임야정비
            2,068,903                  0        2,068,903      2,068,903,000원

국          1,477,903 0 1,477,903

시비          591,000 0 591,000

  ○구.천일고속 주차장 뒤 임야정비
               29,000                  0           29,000      29,000,000원

시비           29,000 0 29,000

  ○한신혜성아파트 뒤 임야정비                22,000                  0           22,000  22,000,000원

시비           22,000 0 22,000

  ○동아대 ROCT건물 뒤 임야정비                33,800                  0           33,800  33,800,000원

시비           33,800 0 33,800

7.16 호우피해복구(행정안전부) 42,000 0 42,000

시비           42,000 0 42,000

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

시비           42,000 0 42,000

01 시설비 42,000 0 42,000

  ○감천1동 감천지구대 앞 도로정비
               42,000                  0           42,000      42,000,000원

시비           42,000 0 42,000

7.16 호우피해복구(환경부) 401,764 0 401,764

국            208,464 0 208,464

시비           83,300 0 83,300

구비          110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 401,764 0 401,764

국            208,464 0 208,464

시비           83,300 0 83,300

구비          110,000 0 110,000

01 시설비 401,764 0 401,764

  ○장림여중일원 도로 및 하수시설정비
              401,764                  0          401,764      401,764,000원

국            208,464 0 208,464

시비           83,300 0 83,300

구비          110,000 0 110,000

7.16집중호우 피해 재난지원 4,000 0 4,000

시비            4,000 0 4,000

302 이주및재해보상금 4,000 0 4,000

시비            4,000 0 4,000

02 민간인재해보상금 4,000 0 4,000

  ○7.16집중호우피해 재난지원                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

시비            4,000 0 4,000

생활민방위 활성화 97,069 102,343 △5,274

국              3,432 3,432 0

- 4 -



부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비           14,084 14,084 0

구비           79,553 84,827 △5,274

민방위 교육훈련 22,396 23,276 △880

201 일반운영비 13,365 14,245 △880

01 사무관리비 13,365 14,245 △880

  ○민방위교육훈련 실시                12,745             13,625            △880

    ·실기강사수당                 7,120              8,000            △880  경정 7,120,000원

비상대비 연습 13,650 17,120 △3,470

201 일반운영비 12,870 15,870 △3,000

01 사무관리비 12,870 15,870 △3,000

  ○을지연습계획서 제작                   724              1,200            △476

  ○전시민방위계획서 제작                   986              1,120            △134

  ○을지연습 참가직원 급식                 9,580             11,970          △2,390

  경정 724,000원

  경정 986,000원

  경정 9,580,000원

301 일반보상금 780 1,250 △470

12 기타보상금 780 1,250 △470

  ○을지연습 실제훈련참가자 보상
                  780              1,250            △470      경정 780,000원

민방위시설·장비 관리 24,230 25,154 △924

201 일반운영비 6,072 6,996 △924

02 공공운영비 5,004 5,928 △924

  ○비상급수시설 전기료                 5,004              5,928            △924  경정 5,004,000원
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